
P O S U D E K OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta:  Petr Voříšek 

Téma práce: Finanční analýza společnosti Tesco Stores ČR a.s. 

    

1. Náročnost tématu na: 

  - teoretické znalosti průměrné nadprůměrné   

     
- vstupní údaje a jejich  
  zpracování   

průměrné nadprůměrné   

  - použité metody průměrné nadprůměrné   

2. Kritéria hodnocení práce: 

  

stupeň hodnocení 

výborně 
velmi 
dobře 

vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce x      

samostatnost posluchače 
při zpracování tématu 

        

logická stavba práce x       

práce s literaturou včetně 
citací 

   x     

adekvátnost použitých 
metod 

x        

hloubka provedené 
analýzy ve vztahu 
k tématu 

x        

úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

x        

stylistická úroveň  x x 
  
 

  

3. Využitelnost práce v praxi, příp. teorii: 

Po obsahové stránce hodnotím práci jako velmi zdařilou. Poznatky, které byly popsány 
v praktické části, zvládl student aplikovat v praktické části na přípravu finanční analýzy 



společnosti Tesco Stores ČR a také na její porovnání s konkurenční společností Lidl. Práce 
má zdařilou formální i grafickou úpravu, patřičně logickou strukturu a jasnou návaznost. 
 
Student prokázal, že problematice finanční analýzy rozumí a jeho bakalářská práce splňuje 
základní požadavky po obsahové i formální stránce. 

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě: 

1) Jaké faktory mohou mít vliv na tempo růstu tržeb u společnosti Tesco Stores ČR? 

2) Co mohlo zapříčinit rozdíly mezi vyhodnocením jednotlivých ukazatelů aktivity u 
společnosti Tesco Stores ČR a společnosti Lidl? 

5. Práce je doporučena k obhajobě. 

6. Navržený klasifikační stupeň: výborně 

   

V Praze, 10. června 2018 

 

Ing. Martina Jakšová 

 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 


